ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC- UBND Hà Vinh, ngày          tháng         năm 2022

BÁO CÁO

Về việc báo cáo kết quả sản xuất vụ Thu Mùa năm 2022

Kính gửi:

- UBND huyện Hà Trung;

- Phòng Nông nghiệp &PTNT huyện Hà Trung.

Thực hiện Công văn số 1978/UBND-NN ngày 26/7/2022 của UBND

huyện Hà Trung về việc báo cáo kết quả sản xuất vụ Thu Mùa năm 2022.

UBND xã Hà Vinh báo cáo các nội dung cụ thể như sau:

1. Kết quả về diện tích gieo trồng vụ Thu Mùa năm 2022

1.1. Tổng diện tích gieo trồng: 260 ha = 100% so với cùng kỳ.

1.2. Diện tích từng loại cây trồng chính:

- Cây lúa: 200 ha = 100 % so với cùng kỳ.

 - Cây Ngô: 10 ha

 - Cây rau, màu các loại: 40 ha

1.3. Cơ cấu giống chủ lực và thời vụ gieo trồng.

- Cơ cấu diện tích lúa mùa vụ: 100% diện tích gieo cấy theo cơ cấu Mùa sớm.

Giống chủ lực VNR 20 và Đài thơm 8

- Diện tích các nhóm giống lúa, gieo sạ 160 ha : (lúa chất lượng cao, lúa lai;

VNR 20 và Đài thơm 8 tỷ lệ 80%.

1.4. Diện tích liên kết sản xuất và bao tiêu sản phẩm từng loại cây trồng:

lúa gạo thương phẩm,  tại thôn Lương Thôn. Diện tích sản xuất theo tiêu chuẩn

VietGAP 10 ha lúa Bắc Thơm tại thôn Lương Thôn.

1.5. Tình hình sinh trưởng, phát triển của cây trồng, sâu bệnh, :Lúa  phát

triển bình thường , chưa có sâu bệnh.

2. Thuận lợi, khó khăn ảnh hưởng đến sản xuất trồng trọt vụ Thu Mùa

năm 2022 và kiến nghị đề xuất.

2.1. Thuận Lợi khó khăn: Thuân lợi đã đưa được máy lồng lớn vào đồng

ruộng kịp thời vụ .Kho khăn là khi mới gieo sạ láu gặp mưa to , ngập úng phải

gieo sạ lần 2.

2.2. Kiến nghị, đề xuất: Đề nghị cấp trên đầu tư cho hệ thống kênh mương

kiên cố hóa .

UBND xã Hà Vinh báo cáo UBND huyện, Phòng Nông nghiệp &PTNT

huyện Hà Trung nắm được và tổng hợp báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, ĐCNN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Khắc Phương

		phuongpk.havinh@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-04T13:34:53+0700

		2022-08-05T09:26:57+0700

		2022-08-05T09:27:04+0700

		2022-08-05T09:27:57+0700